این کار مانند این است که مجسمه‌ی عتیقه‌ی نفیسی را خرد کرده و سپس از خاک آن مجسمه‌ای نو بسازیم و ادعا کنیم اصل است.

در میان شاعرانی که بیت‌ها را دستمایه‌ی کار خود کرده‌اند «احمد خانی» از ستاره‌های تابناک آسمان ادب کردی است که در قرن یازدهم هجری (۱۰۶۱ هجری یا ۱۶۵۰ میلادی) در شهر بایزید ترکیه به دنیا آمد. غیر از کتاب‌های لغت و اصول عقاید او، مهمترین اثرش مثنوی «مم و زین» است که به عنوان شاهکار ادبی کردها شناخته شده و به چندین زبان از جمله روسی، انگلیسی، آلمانی و عربی ترجمه و چاپ شده است. نخستین بار «اوژن پریم» و «آلبرت سون» در سال ۱۸۹۰ م.